1

報道関係各位                                                                  2018年12月25日

  アライドアーキテクツ株式会社

社内カンパニー制の導入および執行役員人事に関するお知らせ

企業とファンの最適な関係構築を支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役社

長：中村壮秀、証券コード：6081）は、2019年1月1日付けで「社内カンパニー制」を導入するとともに、以下のと

おり執行役員人事を行いますのでお知らせいたします。

■社内カンパニー制の導入について

 当社は、経営および組織マネジメントのスピードアップと強化を目的に、2019年1月1日付けで代表取締役を

現行の1名体制から2名体制に移行する予定です。

 これを受け、同日より新たに「社内カンパニー制」を導入することを決定いたしました。各事業における責任・

権限を集約しそれぞれのカンパニーが自律経営を行うことで、組織のみならず事業体制でも意思決定の迅速

化を図り、多様化する顧客ニーズに対してスピーディーかつ柔軟に対応してまいります。

具体的には、自社開発による多様なマーケティング支援プロダクトのさらなる進化と収益力の強化を図る

「プロダクトカンパニー」、大手広告主企業を中心にSNS広告やアカウント運用支援など幅広いマーケティング

ソリューションを提供する「ソリューションカンパニー」、“ファンベース”の思想を軸とした新規サービスや中国

向け越境プロモーションなど独自性の高い事業のさらなる拡大・成長を目指す「インキュベーションカンパニー」

の3つのカンパニーを設置いたします。

■執行役員人事について

各カンパニーには執行役員を各2名配置し、独立性の高い組織運営を行ってまいります。「社内カンパニー

制」の導入にともなう執行役員人事は以下のとおりです。

氏名 再任・新任 職位および担当職務

松井 裕美 再任 上級執行役員 インキュベーションカンパニー長

村岡 弥真人 再任 上級執行役員CPO（Chief Product Officer） プロダクトカンパニー長

花井 智 再任 執行役員 ソリューションカンパニー長

簗 隼人 再任 執行役員 Creadits Pte. Ltd. Financial Controller

藤田 佳佑 新任 執行役員 プロダクトカンパニー担当

一志 肇 新任 執行役員 ソリューションカンパニー担当

金濱 壮史 新任 執行役員 インキュベーションカンパニー担当

PRESS RELEASE

2

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者  ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・所在地  ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： デジタルマーケティング支援事業

＜アライドアーキテクツとは＞

アライドアーキテクツは、テクノロジーの力で生活者と企業の最適な関係構築を実現する「ファン・リレーション

シップ・デザイン・カンパニー」です。2005年の創業時から一貫して生活者を社会の主役と位置づけ、企業との

つながりを生み出す多様なマーケティング支援サービスを開発・提供しています。特にSNSマーケティングの領

域で豊富な実績・知見を有し、これまでに累計4,500万件以上にのぼる生活者と企業のつながりを創出してい

ます。2012年よりグローバル展開を開始し、現在は中国や欧米など世界に向けてサービスを提供しています。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室 担当：横山、芋谷

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

http://www.aainc.co.jp/
mailto:press@aainc.co.jp

3

【参考資料】

新任執行役員の略歴

① 藤田 佳佑（ふじた けいすけ）

昭和60年8月14日生（33歳）

新役職名 執行役員プロダクトカンパニー担当

略歴 平成21年4月 大和証券株式会社入社

 平成23年7月 レイス株式会社入社

 平成25年7月 当社入社

② 一志 肇（いっし はじめ）

昭和49年3月27日生（44歳）

新役職名 執行役員 ソリューションカンパニー担当

略歴 平成9年4月 東京アドクリエイティブ株式会社入社

 平成12年3月 株式会社サイバーエージェント入社

平成26年2月 INCLUSIVE株式会社入社

平成26年6月 同社 取締役

平成29年9月 当社入社

③ 金濱 壮史（かなはま たけし）

平成3年9月15日生（27歳）

新役職名 執行役員 インキュベーションカンパニー担当

略歴 平成26年4月 当社入社